РЕШЕНИЕ

СХОДА ГРАЖДАН

с. Соколов Гарт Пичеурского сельского поселения

Чамзинского муниципального района Республики Мордовия

15.11.2024 года                                                                                № 1

         В соответствии со статьями 25.1, 56. Федерального закона от 06 октября 2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Уставом Пичеурского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия, Положением о порядке самообложения граждан, порядке сбора и использования средств самообложения граждан на территории Пичеурского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия, утвержденным решением Совета депутатов Пичеурского сельского поселения от 13.02.2020г. № 115, сход граждан в с. Соколов Гарт Пичеурского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия решил:

Ввести самообложение граждан на территории с. Соколов Гарт Пичеурского сельского поселения в 2024-2025гг.

Определить размер платежей по самообложению граждан в сумме 2000  рублей с каждого двора с. Соколов Гарт на территории Пичеурского сельского поселения.

3. Направить средства самообложения граждан на содержание мест захоронения на территории с. Соколов Гарт Пичеурского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия.

     - приобретение строительных материалов и ремонт изгороди на кладбищ с. Соколов Гарт.

           4. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене «Вестник села» Пичеурского сельского поселения.

Председатель комиссии

схода граждан                                                       О.В. Красильникова